
کاخ سفید به اروپا درباره راه اندازی سازوکار ویژه مالی با ایران هشدار داد
دولت  و جهان:  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
آمریکا به کشورهای اروپایی درباره راه اندازی 

سازوکار ویژه مالی با ایران هشدار داد.
دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا به 
دولت های اروپایی درباره تشکیل یک سازوکار ویژه 
پرداخت مالی برای تســهیل مبادلات مالی با ایران 

هشدار داده است. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داده کاخ سفید 
به کشــورهای اروپایی هشدار داده آن ها را تحت نظر 
دارد و در صورتی که آن ها به دنبال دور زدن تحریم ها 
علیه ایران باشــند با جریمه های واشــنگتن مواجه 
خواهند شد. رسانه آمریکایی مدعی شده این تهدیدها 

تأثیری روی اتحادیه اروپا نداشته است. 
یک ســخنگوی »فدریکا موگرینی«، مســؤول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا گفته که مقدمات 
راه انــدازی ایــن ســاختار ویــژه »بــه مرحله ای 
پیشــرفته« رسیده اســت. »ماجا کوچیجانکیک« 
گفت: »امیدوارم بتوانیم راه اندازی آن را خیلی زود 

اعلام کنیم.«
یک مقام ارشد دولت آمریکا که خواسته نامش 
فاش نشــود قبل از صدور بیانیه واشنگتن در این 
خصوص گفت که آمریکا تحریم های خود را کاملًا 
اجرا و افراد و سازمان های دخیل در تضعیف آن  را 

پاسخگو خواهد کرد.
»تام کاتن«، از نمایندگان تندرو مجلس سنای 
آمریکا به آسوشــیتدپرس گفت: »مسئله این است 
که بایســتی بین تجارت با ایــران و ایالات متحده 
یکی انتخاب شــود؛ امیدوارم متحــدان اروپایی ما 

انتخاب خردمندانه ای انجام دهند.«
کشــورهای اروپایی در ماه های گذشــته اعلام 
کرده اند که برای دور زدن تحریم های احیا شــده 
علیه ایــران قصد راه اندازی یک کانال ویژه مالی را 
دارند. راه اندازی این کانال ویژه تاکنون با مشکلات 
ویژه ای مواجه شده و دولت های اروپایی بارها موعد 

اجرایی شدن آن را معوق کرده اند. 
یک مشاور غیررسمی دولت ترامپ گفت: آمریکا 

نگرانی های متعددی درباره این سازوکار ویژه دارد. 
برخی از این نگرانی ها، طولانی مدت هســتند. یکی 
از نگرانی هــای آمریــکا این بوده که این ســاختار 
ممکن است به روشــی بدیل و رقیب برای سامانه 

مبادله مالی سوئیفت تبدیل شود. 
دیگر نگرانی آمریکا این است که سایر کشورها 
ممکن است صرفاً برای دور زدن تحریم های آمریکا 
مبادلات مالی خودشــان را به این ســاختار ویژه 
انتقال داده و از طریق آن انجام دهند. ســوم آنکه، 
درحالی که رفتار اروپایی ها حاکی از آن اســت که 
آن ها قصد دارند از این ســاختار صرفاً برای مبادله 
کالاهای انسانی استفاده کنند، آمریکا مظنون شده 
که برای مبادله ســایر کالاها نیز از این ســاختار 

استفاده شود.
مارکو روبیو گفت: »بایستی با تلاش ها در زمینه 
ایجاد کانال هــای مالی خارجی کــه ایران ممکن 
است از آن ها برای دور زدن کارزار فشار حداکثری 

استفاده کند، مقابله کنیم.«

موافقت کمیسیون تلفیق با عدم تغییر قیمت بنزین و گازوئیل در سال 98
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه سال 98 کل کشور، 
در سال  کرد  مصوب  تلفیق  کمیسیون  گفت: 
98 در قیمت حامل های انرژی نسبت به سال 

97 تغییری وجود نداشته باشد.
محمدمهــدی مفتح، ســخنگوی کمیســیون 
تلفیق بودجه ســال 98، روز گذشــته در حاشیه 
جلســه علنــی قوه مقننــه، با حضــور در جمع 
این  آخریــن مصوبات  تشــریح  خبرنــگاران در 
کمیســیون، اظهار کــرد: کمیســیون تلفیق در 
جلســه بعداز ظهر دیروز و صبح امروز  به دلیل 
اهمیــت تبصــره 14 که قیمت هــای حامل های 
انرژی، یارانه و مباحث دیگر در آن مطرح است، 

به بررسی این تبصره پرداخت.
وی ادامه داد: کمیسیون تلفیق  مصوب کرد در 
ســال 98 در زمینه قیمت حامل های انرژی اعم از 
بنزین، نفت و گاز و دیگــر حامل ها و نحوه توزیع، 

تغییری نسبت به سال 97 وجود نداشته باشد.
نماینده مردم تویسرکان در مجلس با تأکید بر 
اهمیت تبصــره 14، عنوان کرد: عمده مواردی که 

در لایحــه دولت آمده بود، تصویب شــد؛ تغییرات 
مختصــری در آن انجام گرفت کــه برخی از آنها 
تاثیــرات قابــل توجهی به ویژه در اقشــار محروم 

جامعه دارد.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق اذعان کرد: در 
ردیف هایــی از جــدول تبصره 14،  در قســمت 
هزینه هــا و پرداخت  یارانه هــا، کمک هایی برای 
آموزش وپرورش و مدارس در نظر گرفته شده است 
که  ازجمله آن هــا  60 میلیارد تومان برای کمک 
به هزینــه گاز مصرفی، 30 میلیــارد تومان برای 
کمک به هزینه برق و همچنین 10 میلیارد تومان 
بــرای کمک به هزینه های آب مــدارس در اختیار 

آموزش وپرورش قرار خواهد گرفت.
مفتــح افزود: مقرر شــد در مــورد هزینه های 
منابعــی که برای کاهش فقر مطلق خانوارها دولت 
هفت هــزار میلیارد تومان تصویــب کرده بود؛ در 
کمیســیون تلفیق بــه هفتاد و یک هــزار و 400 
میلیارد ریال افزایــش یابد؛ به این ترتیب دریافتی 
تمامــی خانوارهای زیر پوشــش کمیتــه امداد و 
ســازمان بهزیســتی به میزان 20 درصد نسبت به 

سال 97 افزایش پیدا کرد.
وی خاطرنشــان کــرد:  همان گونــه که دولت 
پیش بینی کرده بود؛ یارانــه نان و خرید تضمینی 
گندم به میزان 6 هزار و 100 میلیارد تومان تعیین 

شد.
نماینده مردم تویســرکان در مجلس شــورای 
اســلامی با اشــاره به اینکه ســهم بیمــه دولت 
برای اقشــار خاص، ازجمله راننــدگان حمل ونقل 
درون شــهری و برون شــهری و 20 درصد افزایش 
کمکی که رزمندگان معســر باید پرداخت می شد، 
در تبصره 14 و بخش یارانه ها افزایش یافت؛ علاوه 
بــر اینکه 20 درصد به دریافتی رزمندگان معســر 
از این محل  اضافه می شــود، افزود: سازمان بیمه  
خدمات درمانی نیروهای مســلح مکلف شد که به 
آن ها دفترچه بیمه دهد تا از خدمات بیمه استفاده 

کنند.
کرد:  تلفیق خاطرنشان  کمیســیون  سخنگوی 
کمیسیون تلفیق وارد تبصره 15 شده است و تلاش 
می کند تا پایان هفته جاری، گزارش خود را تقدیم 

مجلس کند.
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مرا اسکن کنید

هم زمان با تنش سیاسی در این کشور، 
ونزوئلا آماده رزمایش بزرگ

»مادورو« از پایگاه های ارتش 
بازدید کرد

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: »نیکلاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا در آســتانه مانور 
نظامی بزرگ ارتش این کشــور از چند پایگاه 
نظامی دیدن و با نظامیان درباره لزوم آمادگی در 
آمریکا« صحبت  مداخله  احتمال  »هرگونه  برابر 

کرد.
درحالی که تحرکات آمریکا و متحدانش علیه دولت 
قانونــی ونزوئلا ادامه دارد، رئیس جمهور این کشــور 
آمریکای لاتیــن در جمع نظامیان ارتش کشــورش 

حاضر شد و از برگزاری مانور نظامی خبر داد.
»نیکلاس مــادورو« رئیس جمهــور ونزوئلا دیروز 
یکشــنبه از چند پایگاه نظامی این کشور بازدید کرد 
و از نزدیک در جریان تــدارکات برای برگزاری مانور 
آتی و بزرگ ارتش ونزوئلا قرار گرفت؛ مانوری که قرار 
است از دهم تا پانزدهم فوریه )21 تا 25 بهمن( جاری 

برگزار شود.
به گزارش »راشا تودی«، مادورو در جمع نظامیان 
ونزوئــلا، مانور آتی در این کشــور را »جزء مهم ترین 

مانورهای تاریخ« ونزوئلا خواند.
با  رئیس جمهــور ونزوئــلا در دیــداری صمیمی 
نظامیــان ارتش این کشــور درباره تحــولات اخیر و 
مداخلاته خارجــی در امور داخلی ونزوئلا نیز صحبت 

کرد.
وی گفــت که بعد از آنکه »خوآن گوآیدو« خود را 
رئیس جمهور موقت خواند، آمریکا از احتمال مداخله 
نظامی در ونزوئلا صحبت کرده است و به همین دلیل 
نیروهای مســلح ونزوئلا باید به منظور دفاع از کشور، 
خود را بــرای »هرگونه احتمال و ســناریویی« آماده 

کنند.
مــادورو خطاب به نظامیان ونزوئلا عنوان کرد: »ما 
در حال آماده شــدن برای مهم ترین مانورهای نظامی 

در تاریخ مان هستیم«.
بنا بــر اعلام صفحه توئیتر مــادورو، رئیس جمهور 
ونزوئــلا از چنــد پایگاه نظامی ارتــش در مناطقی از 
قبیل »فورت پاراماکای« و پایگاه دریایی »آگوســتین 
آرماریو« واقع در شهر »پورتو کابلو« دیدن کرده است.
آمریــکا و برخــی متحدانش در روزهــای اخیر از 
»خوآن گوآیــدو« رئیس جمهــور خودخوانده ونزوئلا 
حمایت همه جانبه ای کرده اند و حتی به دولت قانونی 
ونزوئلا درباره احتمال توســل به گزینه نظامی هشدار 

داده اند.

سرخط خبرها
طرح روز

برای نخستین بار پاکستان به فعالان اقتصادی ایران ویزای تجاری می دهد
ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: دولت 
اقتصادی  فعالان  برای  که  کرد  اعلام  پاکستان 
68 کشــور ازجمله ایران، ویزای تجاری صادر 

می کند.
دولت پاکســتان اعلام کرده که به فعالان تجاری 
68 کشور نظیر ایران، آرژانتین، آذربایجان، استرالیا، 
دانمارک، مصــر، اســلوونی، کویت، عمــان، نروژ، 
آفریقای جنوبی، سوئد، تاجیکستان، آمریکا و امارات 

متحده عربی ویزای تجاری داده می شود.
تجار ایرانی می توانند با ورود به خاک پاکســتان 
به راحتی ویزای تجاری دریافت و به مناطق مختلف 

این کشور سفر کنند.

در تاریخ 70 ساله پاکستان این نخستین بار است 
کــه برای اتباع ایرانی چنیــن مزیتی در نظر گرفته 

می شود.
وزارت کشــور پاکســتان اعــلام کــرد: ویزای 
فرودگاهی 30 روز اعتبار دارد و اتباع ایران می توانند 

از آن استفاده کنند.
این روادید در حــال حاضر مخصوص بازرگانان  یا 
فعالان اقتصادی اســت و بــرای دریافــت آن باید از 
دعوت نامه  یک شرکت اقتصادی پاکستانی استفاده کرد.

دولــت پاکســتان اعلام کرده که بــرای برطرف 
کردن موانع گســترش تجارت با کشورهای همسایه 
اقدام به صدور ویزای آســان می کند و موانع صدور 

روادید را برطرف خواهد کرد.
تا قبل از این، دریافت ویزای پاکستان برای اتباع 
ایرانی بســیار دشــوار بود و مراحل ســختی داشت 
که بســیاری از علاقه مندان را از سفر به این کشور 

منصرف می کرد.

معاون وزیر بهداشت در بیان دستاوردهای چهل ساله انقلاب اسلامی؛

تأمین خدمات پاراکلینیک 
برای تمامی جمعیت روستایی 

و شهرهای زیر 20 هزار نفر

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون وزیر 
بهداشــت دستاوردهای 40 ســاله انقلاب 
در حوزه بهداشــت را تشریح کرد از تامین 
خدمات پاراکلینیــک برای تمامی جمعیت 
روستایی و شــهرهای زیر 20 هزار نفر خبر 

داد.
علیرضا رئیسی در خصوص خدمات حوزه های 
بهداشــت و دســتاوردهای انقلاب در 40 سال 
اخیر، اظهار کرد: در حال حاضر نظام شبکه های 
بهداشــتی درمانی کشــور به عنوان الگوی مورد 
تأیید سازمان جهانی بهداشت است و اولویت قرار 
دادن مناطــق محروم و روســتاها در تخصیص و 
توزیع منابع و توجه ویژه به گروه های آسیب پذیر 
جامعه مانند کــودکان،  مادران و ســالمندان از 

برنامه های انجام گرفته است.
وی با اشــاره به تأمین خدمــات پاراکلینیک 
برای تمامی جمعیت روســتایی و شــهرهای زیر 
20 هزار نفر، افزود: اضافه شــدن بسته خدمات 
ســلامت دهــان و دندان بــرای گروه های هدف 
مادران باردار و کودکان کمتر از 14 سال، اضافه 
کردن خدمات ســلامت روان با تأکید بر آموزش 
مهارت های زندگی،  مهارت هــای فرزندپروری و 
پیش گیری از آســیب های اجتماعی نیز از دیگر 

برنامه های انجام شده است.
معاون وزارت بهداشت با اشاره به استقرار یک 
پزشک به طور متوسط به ازای هر 10 تا 12 هزار 
نفر جمعیت شهری، عنوان کرد: از دی ماه 1394 
با راه اندازی سامانه ســیب در دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور همچنین سامانه سینا و ناب توسط 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد و گلستان، پرونده 

الکترونیک ســلامت برای بیــش از 74 میلیون 
نفر از جمعیت کشــور تا پایان مردادماه سال 90 

تشکیل شده است.
رئیســی بیان کرد: میزان مرگ ومیر کودکان 
کمتر از یک ســال، میزان مرگ نوزادان کمتر از 
یک ماه، میزان مرگ مادران از عوارض بارداری و 
زایمان، نسبت به سال های اوایل انقلاب به شدت 

کاهش یافته است.
وی با بیــان اینکه در ســال 1363 اقدامات 
توســعه نظام مراقبت  های اولیه بهداشتی درمانی 
آغاز شــد و با اســتقرار مراکز آموزش بهورزی، 
تربیت و اســتقرار بهورزان در خانه  های بهداشت 
در طول سال  ها رشد روزافزون ساختار و برنامه  ها 
موجب شــد تا پوشــش این خدمات به سرعت 
گســترش یابد،تأکید کرد: میزان دسترســی به 
ارائه دهندگان خدمات مراقبت های اولیه بهداشتی 
درمانی به مناطق روســتایی طی سال های 57 تا 
97 کمتر از 5 درصد بوده که به 98 درصد رسیده 
و تأثیــر روند صعودی این شــاخص در  بهبود و 
ارتقای ســایر شاخص های ســلامت کشور کاملًا 

مشهود است. 
معاون وزیر بهداشــت در زمینه بیماری های 
غیرواگیــر نیز گفت: طراحــی و اجرای پیمایش 
عوامل خطر بیماری هــای غیرواگیر در ایران )بر 
اساس رویکرد گام به گام( به عنوان یک نظام جامع 
کشــوری برای به دست آوردن شــواهد معتبر و 
مداوم برای کمک مؤثر به برنامه های پیشــگیری 
و کنتــرل بیماری  های غیرواگیــر و عوامل خطر 
آن هــا در ایران طی ســال های 1383 تا 1386، 
1388، 1390 و 1395 انجــام گرفــت و نتایج 
تمامــی پیمایش  ها جهت تأمیــن اطلاعات پایه 
ارزشیابی اهداف و شاخص  های سند غیر واگیر تا 
ســال 2025 و گزارش روند در سال 2018 مورد 

استفاده قرار می  گیرد.
وی خاطرنشــان کــرد: تدویــن، بازنگری و 
ارتقای بســته مراقبت  های ســلامت با توجه به 
بــار بیماری  های ناشــی از بیماری هــای واگیر، 
بیماری  های بازپدید، نوپدیــد و غیرواگیر به ویژه 
دیابت، پرفشــاری خون و ســرطان  های شــایع 
و خدمــات ســلامت دهان و دنــدان و تأکید بر 
پیشــگیری و کنتــرل عوامل خطــر نیز صورت 

گرفته است.


